
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Medeiros Neto

terça-feira, 19 de maio de 2020 Ano IV - Edição nº 00122 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Medeiros Neto

publica

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC7AEC27878780A7B5B7D3711A9C6031



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Medeiros Neto

SUMÁRIO
• RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO - PP 005/2020-CMMN.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO - PP 006/2020-CMMN.

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC7AEC27878780A7B5B7D3711A9C6031



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Pregão Presencial

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº020/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 - CMMN

CAMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO. 
PREGAO PRESENCIAL – Nº. 005/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E NOS ANEXOS. 
DATA: 18.05.2020. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP 005/2020-CMMN 

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha 
deliberação quanto a homologação do resultado, que deu como vencedora 
a empresa HELIA PEREIRA DOS SANTOS ME. Analisados os autos, constata-
se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto 
Regulador e ainda, tomando por base o “Parecer Jurídico” da 
Assessoria Jurídica, bem como o Parecer do Controle Interno desta 
Casa que opinou pela legalidade do processo. 

Assim, HOMOLOGO a decisão da Comissao de Licitacao em favor da 
vencedora, a empresa: HELIA PEREIRA DOS SANTOS ME. Convoque-se a 
mesma para assinatura do contrato. Medeiros Neto, BA, 18/05/2020. 
HILDO BARBOSA BRITO – Presidente. 

________________________
HILDO BARBOSA BRITO 
PRESIDENTE

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC7AEC27878780A7B5B7D3711A9C6031



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº020/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 - CMMN

CAMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP 005/2020-CMMN 

A Pregoeira da Câmara Municipal de Medeiros Neto, Bahia, nomeado 
pela Portaria nº 003/2020, de 03 de Janeiro de 2020, em conformidade 
com a Lei Federal 12.520/02 e 8.666/93, suas alterações, e 
disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial 005/2020-
CMMN, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
para aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender 
as necessidades desta Câmara Municipal de Medeiros Neto, conforme 
especificações e condições constantes no instrumento convocatório e 
nos anexos. Declara habilitada e vencedora a empresa HELIA PEREIRA 
DOS SANTOS ME, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 73.576.381/0001-25, Localizada na Rua Teixeira de Freitas, 
123, Centro, Medeiros Neto, Bahia. Assim, HOMOLOGO a decisão do 
Pregoeiro em favor da vencedora. Medeiros Neto, BA, 18/05/2020. HILDO 
BARBOSA BRITO – Presidente. 

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC7AEC27878780A7B5B7D3711A9C6031



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Medeiros Neto

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº021/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 - CMMN

CAMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO. 
PREGAO PRESENCIAL – Nº. 006/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GÁS E ÁGUA MINERAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO E NOS ANEXOS. 
DATA: 18.05.2020. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP 006/2020-CMMN 

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha 
deliberação quanto a homologação do resultado, que deu como vencedora 
a empresa GUILHERMINO ANTONIO PORTELA DE OLIVEIRA ME. Analisados os 
autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados 
pelo Estatuto Regulador e ainda, tomando por base o “Parecer 
Jurídico” da Assessoria Jurídica, bem como o Parecer do Controle 
Interno desta Casa que opinou pela legalidade do processo. 

Assim, HOMOLOGO a decisão da Comissao de Licitacao em favor da 
vencedora, a empresa: GUILHERMINO ANTONIO PORTELA DE OLIVEIRA ME.
Convoque-se a mesma para assinatura do contrato. Medeiros Neto, BA, 
18/05/2020. HILDO BARBOSA BRITO – Presidente. 

________________________
HILDO BARBOSA BRITO 
PRESIDENTE

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC7AEC27878780A7B5B7D3711A9C6031



terça-feira, 19 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00122 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Medeiros Neto

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº021/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 - CMMN

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP 006/2020-CMMN 

A Pregoeira da Câmara Municipal de Medeiros Neto, Bahia, nomeado 
pela Portaria nº 003/2020, de 03 de Janeiro de 2020, em conformidade 
com a Lei Federal 10.520/02 8.666/93, suas alterações, e disposições 
do edital de Licitação do Pregão Presencial 006/2020-CMMN, que tem 
como objeto a Contratação de empresa especializada para gás e água 
mineral para atender as necessidades desta Câmara Municipal de 
Medeiros Neto, conforme especificações e condições constantes no 
instrumento convocatório e nos anexos. Declara habilitada e 
vencedora a empresa GUILHERMINO ANTONIO PORTELA DE OLIVEIRA ME, 
pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº
14.062.491/0001-00, Localizada na Rua Ibirajá, s/n, Centro, Medeiros 
Neto, Bahia. Assim, HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro em favor da 
vencedora. Medeiros Neto, BA, 18/05/2020. HILDO BARBOSA BRITO – 
Presidente.

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC7AEC27878780A7B5B7D3711A9C6031


		2020-05-19T10:51:21-0300




